
San Ramón de la Nueva Orán

Expediente No SO- I 9. I 05/2024.-
Reso I ució n No CA-SO- 280/2 024.-

CONSIDERANDO:
Que, solicita la convocatoria al Concurso Público de Evaluación de Antecedentes y

Prueba de Oposición para la cobertua de un (l) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación
Simple, para la asignatura E!9§!BEisg_pigi!gll!:, de la Carrera Tecnicatura Electrónica Univenitaria
(Plan 2006), de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración eleva informe sobre viabilidad presupuestaria
a través del Formulario Memorándum 052013, indicando que el cargo de referencia se imputará a un cargo
vacante de Jefe de Trabajos hcticos, Regular, Dedicación Simple por renuncia del Téc. Eduardo Silvestre
Gómez a pafir del 02 de Mayo de2023, según Resolución CA-SO-192/2023, Resolución N" CS-510/2016
- Inciso I Planta Docente Sede Regional Onin en transición a Facultad, Resolución No CS-5352023 de
Prónoga del Presupuesto aprobado por Resolución N' C5444/2022 con respectivas modificatorias
rcalizzdas en 2023, ejercicio financiero 2024.

Que, la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestariosde la Sede
Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta eleva el informe con los
integrantes sugeridos para el Jurado, como asi también los Veedores corespondientes.

Que, Dirección Administrativa Académica de la Sede Regional Orán en Transición a
Facultad de la Universidad Nacional de Salta eleva el informe técnico conespondiente adjuntando
Resolución N'CS-661/E8 y modificatorias - Reglamento de Concurso para la Provisión de Cargos de Jefes
de Trabajos Prácticos y Auxilia¡es Docentes de Primera Categoría; como asl también el programa de la
asignatura correspondiente, en el marco de las Resoluciones No CS-2532023 y N'CS-l5l/2024.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional ft¡r en Transición a Facultad, de Ia
Universidad Nacional de Salta, en Reunión Extraordinaria N" lUZ024, apnteba por mayorla el Dictamen
de la Comisión de Docencia autorizando el Concurso Público de Evaluación de Antecedentes y Prueba de
Oposición para el cargo de refe¡encia; como asf también designa el Jurado y Veedores correspondientes.

Que, es necesario la elaboración del instrumento legal conespondiente; y

POR ELLO

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' C3-25312023 y N' CS-15112024)

ARTICULO lo: Autorizar la convocatoria al Concurso Público de Evaluación de Antecedentes y Prueba
de Oposición para la cobertura de un (t) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación Simple,
para la asignatura "Electrónica Disital II". de la Carera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan
2006), de Ia Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Univrsidad Naciorral d¿ Salla
Corlsejo Itesot Sed¿ Regiondl Orán

En Transición a Foclrltad
Al1¡amdo N' 75 I

Teklax 038784213EE

VTSTO:
El pedido realizado por la Comisión de Asuntos Académicos, Adminisrativos y

Presupuestarios de la Sede Regional Oran en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

.2024 - 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

02t+

ffi;



Univrcidad Ndc¡orral d¿ Saho
Cüsejo Itesot kde Regional Orár,

Eñ Trar8icióñ o Fa.1¿hod
Alwrudo N"751

Telefdx 03E7842 I 388

Expediente No SO-19.1 05 /2024.-
Resolución No CA-SO-29 0/2024.-

TITUI.4RES
Ing. Telmo Santiago Moya Grondona
Ing. Cecilia Inés Castro
Tec. Eduardo Ezequiel Ortiz

SUPLENTES
Tec. Leandro Luis Moya
Tec. Eduardo Silvestre Gómez
Tec. Pablo Alberto Mendoza
C.U. Carlos Hemán Baca

ARTICULO 4o: Determinar Ios Veedores de los distintos Estamentos, en un todo de acuerdo a la
reglamentación vigente, siendo los siguientes:

VEEDOR PROFESOR:
Luis Benítez (titular).

VEEDOR UXIL IAR DE LA DOCENCIA:
Blas López (titular)

VEEDOR G RADUADO:
Mauro Cerezo (titular)

ARTICULO 5': Elevar la presente Resolución a Dirección de Sede Regional Orán para su conocimiento y
cursar copia a Secretarfa de Sede, Dirección Administrativa Académica, Comisión de Asuntos
Administrativos, Académicos y Presupuestarios, Miembros del Jurado y Veedores para su conocimiento y
efectos.

hc

"2024 - 30 AÑOS DE LA CON§AGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE lj GRATUIDAO DE LA UNIVERSIDAO"

ARTICULo 2": lndica¡ que el cargo motivo del concurso se imputará a uD ca¡go vacante de Jefe de
Trabajos hácticos, Regular, Dedicación simple por renuncia del Téc. Eduardo siivestre Gómez a partir
del 02 de Mayo de 2023, segriur Resolución cA-so-1922023, Resotución No cs-510/2016 - Inciso I Élanta
Docente sede Regional orán en transición a Facultad, Resolución N" cs-53512023 de hórroga del
Presupuesto aprobado por Resolución No C5444D022 cor, respectivas modificatorias realizadas en 2023,
ejercicio financiero 20244.

ARTICULO 30: Designar el Jurado que intervendrá en el presente concurso, el que estará integrado de la
siguiente manera:

VEEDOR ALUMNO:
Matias Illesca (titular).

re


